
UCHWAŁA NR VIII/55/2024 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.1)) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2024 r. poz.1336 ze zm2)), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Znosi się status pomnika przyrody dla drzew rosnących w alei drzew w pasie drogi powiatowej 
Nr 1825C Bobrowo - Zbiczno – Jajkowo w miejscowości Pokrzydowo: 

a) Lipy drobnolistnej o obwodzie pnia 285 rosnącej na działce 75/3 położonej w obrębie  geodezyjnym 
Pokrzydowo. Współrzędne geograficzne układ współrzędnych WGS84 szerokość geograficzna – N 53° 19' 
57.41" długość geograficzna -E 19° 28' 09.67". Oznaczone numerem GID 37723; 

b) Lipy drobnolistnej o obwodzie pnia 277 rosnącej na działce 75/3 położonej w obrębie  geodezyjnym 
Pokrzydowo. Współrzędne geograficzne układ współrzędnych WGS84 szerokość geograficzna – N 53° 19' 
57.01" długość geograficzna -E 19° 28' 09.51". Oznaczone numerem GID 37717; 

c) Lipy drobnolistnej o obwodzie pnia 285 rosnącej na działce 75/3 położonej w obrębie  geodezyjnym 
Pokrzydowo. Współrzędne geograficzne układ współrzędnych WGS84 szerokość geograficzna – N 53° 19' 
53.70" długość geograficzna -E 19° 28' 12.61". Oznaczone numerem GID 37709. 

2.  Zniesienie statusu pomnika przyrody następuje w związku z utratą wartości przyrodniczych. Drzewa są 
w złym stanie fitosanitarnym i stanowią zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi, mienia i użytkowników drogi 
powiatowej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.   

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

 
1) Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 poz. 721, 1688 
2) Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2375;  Dz. U. z 2023 poz. 1688, 1890; Dz. U z 

2024 r. poz. 1089 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7138D529-A886-4B4C-8056-BB8B233FDDD5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z treścią art. 44 pkt 4 ustawy o ochronie przyrody, cyt. „zniesienie formy ochrony przyrody, 
następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody 
lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego luk zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego”. 

Na podstawie art. 44 pkt 3 ustawy o ochronie przyrody, zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje 
rada gminy w drodze uchwały, po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem ochrony Środowiska w 
Bydgoszczy. Postanowieniem znak WOP.623.62.2024.WS.2 z dnia 30.09.2024 r. projekt uchwały został 
uzgodniony.  
 Od dnia 1 sierpnia 2009 r. nastąpiły zmiany w zakresie właściwości organów państwa związanej z 
tworzeniem i nadzorem nad formami ochrony przyrody określonymi w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 
ochronie przyrody (Dz. U. z 2023r., poz. 1336 ze zm.). Ustawa przypisuje do kompetencji rad gmin tworzenie 
w drodze uchwał pomników przyrody. W związku z tym nadzór nad pomnikami przyrody na terenie gminy 
Zbiczno sprawuje Wójt Gminy Zbiczno. 

W związku z wnioskiem, który wpłynął do Urzędu Gminy Zbiczno od Zarządu Dróg Powiatowych znak 
TN.4104-29/24/KZ z dnia 12.08.2024 r. wszczęto postępowanie administracyjne. W trakcie postępowania 
ustalono, że drzewa są pomnikami przyrody w myśl ww. artykułów przed wydaniem decyzji na usunięcie 
drzewa konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie zniesienie statutu pomnika przyrody. Po przeprowadzeniu 
wizji w terenie określono, że drzewa kwalifikują się do usunięcia z powodu złego stanu fitosanitarnego. 
Drzewa mają wyraźne pęknięcia pnia, ubytki u podstawy. Jedna z lip jest sucha w około 90%.  Mając na 
uwadze bliskie sąsiedztwo budynku mieszkalnego oraz bezpieczeństwo użytkowników drogi zniesienie statutu 
pomnika przyrody dla przedmiotowych drzew stało się zasadne.  
 
 
 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7138D529-A886-4B4C-8056-BB8B233FDDD5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/55/2024 RADY GMINY ZBICZNO z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


